PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	SÃO	DOMINGOS	DO	NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº - São Domingos do

Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 742 1188
CNPJ 36.350.312/0001-72

PORTARIA Nº 8.687, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

NOMEIA E ALTERA MEMBRO DE
AUTORIDADE SANITÁRIA NO
ÂMBITO DO DEPARTAMENTO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o memorando nº 306/2023/FMS, protocolizado sob o nº 7152, em 08 de
novembro de 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados, como AUTORIDADE SANITÁRIA
no âmbito da Vigilância Sanitária Municipal, da Secretaria Municipal de Saúde.

a) KÁTIA TREVIZANI MALACARNE – Coordenadora da Vigilância Sanitária.
b) ARCÂNGELO DALMAZO: Responsável Técnico - Médico Veterinário.
c) GIZA CARLA NITZ: Responsável Técnico – Enfermeira.
d) MARCELA PAULA CARDOSO DE OLIVEIRA GIOVANELLI: Responsável
Técnica – Farmacêutica.
e) DAMARES DEPRA: Responsável Técnica - Nutricionista.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário e em especial a Portaria nº 8.640, de 28 de julho de 2023

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte - ES, em 10 de novembro de
2023.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal